ПРОТОКОЛ

  совместного заседания  антитеррористической комиссии и

межведомственной комиссии   Чудовского муниципального района в сфере

профилактики правонарушений

 16 марта 2020 г.                                                                              г. Чудово

Председательствовал:

Хатунцев

Николай  Васильевич

Глава  муниципального района, председатель

комиссии

Присутствовали члены  антитеррористической комиссии и межведомст-

венной комиссии Чудовского муниципального района в сфере профила-

ктики правонарушений:

Александров
Андрей Анатольевич

Первый заместитель Главы  администрации  муни-

ципального района, заместитель председателя

комиссии

Антонова
Елена  Юрьевна

заместитель Главы  администрации  муниципаль-

ного района

Должикова

Ирина  Викторовна

председатель комитета  финансов Администрации

муниципального района

Морозов

Владимир Викторович

начальник  отделения  вневедомственной  охраны

по Чудовскому району (по согласованию)

Савенко

Александра  Игоревна

старший инспектор Маловишерского филиала

«Уголовно-исполнительная инспекция № 1»  управ-

ления Федеральной службы исполнения наказания

России по Новгородской области» (по согласо-

ванию)

Соловьёв

Владимир Алексеевич

начальник  отдела  МВД России по Чудовскому

району

Соловьёв

Евгений   Михайлович

главный специалист по мобилизационной подго-

товке Администрации муниципального  района,

секретарь  комиссии

Хомутова

Надежда  Анатольевна

главный служащий-эксперт, ответственный

секретарь комиссии по делам несовершеннолетних

и защиты их прав  Администрации муниципаль-

ного  района

 2

В работе антитеррористической комиссии и межведомственной комис-

сии Чудовского муниципального района в сфере профилактики пра-

вонарушений принимали участие:

Алексеев
Сергей Борисович

Глава Трегубовского сельского поселения

Ведяничев

Алексей Николаевич

 председатель комитета  культуры, спорта и моло-

дёжной политики  Администрации муниципаль-

ного  района

Золина

Светлана Васильевна

главный специалист  комитета образования

Администрации муниципального  района

Зорина
Анастасия Владимировна

заместитель Главы  администрации  Грузинского

сельского поселения

Татченков

Михаил Викторович

Директор МУП «Чудовский  водоканал»

Шуткин
Сергей  Михайлович

Глава  Успенского сельского поселения

 3

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

антитеррористической комиссии и межведомственной комиссии

Чудовского муниципального района в сфере профилактики

правонарушений.

1. «О ходе выполнения муниципальной программы «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Чудовском

муниципальном районе на 2017-2021 годы» за 2019 год».

 2. «Об  антитеррористической  защищенности объектов (террито-

рий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относя-

щихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ,  располо-

женных на территории Чудовского муниципального района» и о ходе

разработки паспортов антитеррористической защищенности

торговых объектов (территорий), расположенных на территории

Чудовского муниципального района».

 3. «О  состоянии антитеррористической защищенности объектов

водоснабжения и водоотведения» на территории Чудовского муниципа-

льного района».

 4. «О реализации мер по профилактике незаконного оборота

оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ на территории Чудовского

района   и достаточности принимаемых мер по недопущению испо-

льзования средств поражения в террористических и экстремистских

целях».

 5. «О вопросах исполнения уголовных наказаний в виде

исправительных работ на территории Чудовского муниципального

района».

 6. «О состоянии преступности в Чудовском муниципальном районе

и принимаемых мерах, направленных на её снижение».

 4

I. «О ходе выполнения муниципальной программы «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Чудовском

муниципальном районе на 2017-2021 годы» за 2019 год».

 Слушали: главного специалиста комитета образования Админист-

рации Чудовского муниципального района Золину С.В.

 В ходе обсуждения вопроса выступили: Хатунцев Н.В., Антонова Е.Ю.

 За проект решения члены комиссии проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Принять  к сведению информацию Золиной С.В.

2. Администрации Чудовского муниципального района:

- обеспечить информационную поддержку проводимых профилактических

мероприятий в средствах массовой информации в 2019 году.

  Срок: при проведении мероприятий

3. Комитетам образования, культуры, спорта и молодёжной политики

Администрации муниципального района:

- продолжить обеспечение досуга детей и подростков в свободное  от учебы

время, в том числе работу спортивных площадок в каникулярное время;

- оказывать поддержку неформальным молодёжным группам позитивной

направленности, а также молодёжным инициативам патриотической и

социальной направленности;

- обо всех случаях проявления агрессии, религиозной и национальной

нетерпимости со стороны групп молодёжи или конкретных граждан

информировать правоохранительные органы, комиссию по делам

несовершеннолетних и защиты их прав для организации наблюдения и

индивидуально-профилактической работы.

 Срок: постоянно

 II. «Об  антитеррористической  защищенности объектов (террито-

рий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относя-

щихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ,  располо-

женных на территории Чудовского муниципального района» и о ходе

разработки паспортов антитеррористической защищенности

торговых объектов (территорий), расположенных на территории

Чудовского муниципального района».

 Слушали: главного специалиста комитета образования Админист-

рации  муниципального района Золину С.В. и главного специалиста по

мобилизационной подготовке Администрации муниципального района

Соловьёва Е.М.

 В ходе обсуждения вопроса выступили: Хатунцев Н.В.

 За проект решения члены комиссии проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию  Золиной С.В. и Соловьёва Е.М.

2. Признать удовлетворительной работу образовательных организаций

Чудовского муниципального района по составлению паспортов

безопасности объектов (территорий).

 5

   3.  Продолжить выполнение мероприятий  по обеспечению антитеррорис-

тической защищенности объектов (территорий) согласно постановлению

Правительства РФ от 02 августа 2019 года  №1006.

 Срок: постоянно

 4.  Признать  недостаточно удовлетворительной работу торговых объ-

ектов  Чудовского муниципального района по составлению паспортов безо-

пасности торговых объектов (территорий).

5. Обратиться в прокуратуру Чудовского района о принятии мер прокурор-

ского реагирования  к  ООО «Агроторг» и ООО «Союз Святого Иоанна вои-

на», Северо-Западный филиал по выполнению постановления Правительства

РФ от 19.10.2017 года № 1273 «Об утверждении Требований к антитеррорис-

тической защищённости торговых объектов (территорий)».

 6. Продолжить выполнение мероприятий  по обеспечению антитерро-

ристической защищенности объектов (территорий) согласно постановлению

Правительства РФ от 19 октября 2017 года  №1273.

 Срок: постоянно

 III.  «О  состоянии антитеррористической защищенности объектов

водоснабжения и водоотведения» на территории Чудовского муниципа-

льного района».

 Слушали: директора МУП «Чудовский водоканал» Татченкова М.В.

 В ходе обсуждения вопроса выступили: Хатунцев Н.В.

 За проект решения члены комиссии проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию  Татченкова М.В.

2.  Признать удовлетворительной работу МУП «Чудовский водоканал»

по разработке паспортов безопасности объектов (территорий).

           3.  Продолжить выполнение мероприятий  по обеспечению антитерро-

ристической защищенности объектов (территорий) согласно постановлению

Правительства РФ от 23 декабря 2016 года  №1476.

 Срок: постоянно.

IY. «О реализации мер по профилактике незаконного оборота

оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ на территории Чудовского

района   и достаточности принимаемых мер по недопущению испо-

льзования средств поражения в террористических и экстремистских

целях».

Слушали: начальника отдела МВД России по Чудовскому району

Соловьева В.А.

В ходе обсуждения вопроса выступили: Хатунцев Н.В., Алексеев С.Б.

 За проект решения члены комиссии проголосовали единогласно.

 6

Р Е Ш И Л И :
1. Принять к сведению информацию  Соловьёва В.А.

2. Рекомендовать  отделу МВД России по Чудовскому   району:

2.1. Разработать и реализовать план мероприятий по профилактике

незаконного оборота оружия и боеприпасов, с учетом складывающейся

обстановки в данной сфере.

Срок: до 20.04.2020 г.

2.2. Организовать проведение среди членов поискового отряда экспеди-

ции «Долина» профилактических мероприятий, направленных на преду-

преждение попадания в незаконный оборот оружия, боеприпасов и взрыв-

чатых веществ времен Великой Отечественной войны.

Срок: март-апрель 2020 г.

2.2. Подготовить и провести с задействованием возможностей средств

массовой информации и Интернет-изданий информационно-пропаган-

дистские мероприятия, побуждающие население к добровольной сдаче

незаконно хранящегося оружия и боеприпасов, в том числе на возмездной

основе, а также результаты деятельности органов внутренних дел и других

правоохранительных органов по изъятию из незаконного оборота оружия,

боеприпасов и взрывчатых веществ и их уничтожению.

Срок: ежеквартально

Y. «О вопросах исполнения уголовных наказаний в виде

исправительных работ на территории Чудовского муниципального

района».

Слушали: старшего инспектора Маловишерского филиала «Уголовно-

исполнительная инспекция № 1» управления федеральной службы испол-

нения наказаний России по Новгородской  области» Савенко  А.И.

В ходе обсуждения вопроса выступили: Хатунцев Н.В., Антонова Е.Ю.,

Алексеев С.Б., Шуткин С.М.

 За проект решения члены комиссии проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию  Савенко А.И.

2. Администрации Чудовского муниципального района продолжить

держать на контроле обеспечение трудовой занятостью осужденных к

наказанию в виде исправительных работ, постоянно обновлять Перечень

предприятий и организаций для отбытия наказания указанной категории

осужденных.

Срок исполнения: постоянно

 YI. «О состоянии преступности в Чудовском муниципальном

нрайоне и принимаемых мерах, направленных на её снижение».

Слушали: Слушали: начальника отдела МВД России по Чудовскому

району Соловьева В.А.

В ходе обсуждения вопроса выступили: Хатунцев Н.В., Алексеев С.Б.,

Шуткин С.М.

 За проект решения члены комиссии проголосовали единогласно.

 7

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию  Соловьёва В.А.

2. Рекомендовать отделу МВД России по Чудовскому району

продолжить работу по раскрытию преступлений на территории Чудовского

муниципального района.

3. Администрации Чудовского муниципального района совместно с

Главами сельских поселений и участковыми уполномоченными отдела МВД

России по Чудовскому району:

3.1. Организовать информирование граждан о необходимости

проведения профилактического информирования населения путём проведения

сходов граждан с проведением разъяснительных бесед, размещения

информации в общественных местах на информационных стендах.

3.2. Организовать работу по размещению Памяток о защите себя от

преступных посягательств, связанных с хищением имущества в районной

газете «Родина», телевизионном канале «53 Регион» и на официальных сайтах

Администраций Чудовского муниципального района, Грузинского и

Успенского сельских  поселений.

Председатель  антитеррористической комиссии и межведомственной

комиссии Чудовского муниципального района в сфере профилактики

правонарушений                                                                      Н.В. Хатунцев

Секретарь антитеррористической комиссии и межведомственной

комиссии Чудовского муниципального района в сфере профилактики

правонарушений                                                                      Е.М. Соловьёв